证券代码：000837            证券简称：秦川发展              公告编号：2013-43

陕西秦川机械发展股份有限公司
2013 年度半年度业绩预告修正公告

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、预计的本期业绩情况

1．业绩预告期间：2013年 1月 1日-6月 30日

2.前次业绩预告情况：公司 2013 年 7 月 19 日披露的《公司股票异常波动

的公告》中，预计公司 2013年 1-6月归属于上市公司股东的净利润同比下降 30％

-50%。

3.修正后的预计业绩

√亏损  扭亏为盈  同向上升  同向下降  其他

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：300万元至 370万元 盈利：832.66 万元

基本每股收益 亏损：约 0.0086—0.0106元 盈利：0.0239 元

二、业绩预告修正预审计情况

前次业绩预告是公司初步测算的结果，本次业绩修正预告经瑞华会计师事

务所（特殊普通合伙）预审。

（注：国富浩华会计师事务所于 2013年 4月 30 日与中瑞岳华会计师事务所合并，并于 2013 年 7 月

1 日正式更名为瑞华会计师事务所。）

三、业绩修正原因说明

1、公司与控股股东陕西秦川机床工具集团有限公司（简称：秦川集团）于

2007年 12月共同出资 4200万元，设立杨凌秦川未来新材料有限公司（简称：

秦川新材料）。其中：公司出资 600万元，持有其 14.29%的股权，秦川集团出资

3600万元，持有其 85.71%股权。根据秦川新材料经审计的财务报表以及其他因

素影响，按照企业会计准则的相关规定，公司对持有的秦川新材料 14.29%的长

期股权投资进行了减值测试，应计提减值准备 484.86万元，剔除递延所得税费

用后减少本期净利润 412万元。

2、公司认定应在一个会计年度分摊的费用，审计师从谨慎性原则考虑认定

应在半年度摊完，影响减少本期净利润 411 万元。

以上因公司估计不足，造成公司上半年业绩预告由盈利转为亏损，现予以修

正。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告修正是根据瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）初步审计

结果测算。具体财务数据以公司披露的 2013 年半年度报告为准。

2、由于上半年净利润低于预期，公司全年的业绩将受此影响。

3、公司董事会对因业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意，提

醒投资者注意投资风险。

陕西秦川机械发展股份有限公司

董   事   会

2013年 7月 31日

	2.前次业绩预告情况：公司2013年7月19日披露的《公司股票异常波动的公告》中，预计公司2013年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比下降30％-50%。